

Nr 264.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1919.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1919.

Riksdagens skrivelse i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens tjänst m. m., jämte i ämnet väckta motioner, allt i vad rör jordbruksärenden.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 102.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 14 mars 1919 avlåten proposition (nr 225) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

1) att godkänna propositionen bilagt förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens tjänst;

2) att i avseende å dyrtidstillägget och dyrtidshjälpen för år 1919 dels medgiva, att till befattningshavare vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, postsparbanken, flottans pensionskassa samt folkskollärarnas pensionsinrättning dyrtidstillägg och dyrtidshjälp må utgå av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas;

dels för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare vid nedannämnda verk och institutioner å tilläggsstat för år 1919 anvisa

under sjätte huvudtiteln:

för försäkringsinspektionen ett reservationsanslag å kronor 34,900,
att av bidrag till försäkringsinspektionen direkt utgå;
för statens biografbyrå ett reservationsanslag å..... kronor 16,900,
att av avgifter för granskning av biografbilder direkt utgå;

under sjunde huvudtiteln:

för mynt- och justeringsverket ett reservations-
anslag å kronor 62,200,
att av inkomst av myntning och justering direkt utgå;
för patent- och registreringsverket ett reservations-
anslag å kronor 313,200,
att av patent- och varumärkes- samt registreringsavgifters medel
direkt utgå; samt
för bankspektionen ett reservationsanslag å kronor 22,900,
att av bidrag till bankspektionen direkt utgå;
dels ock till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare vid verk och institutioner, som icke här ovan särskilt angivits, å tilläggsstat för år 1919 såsom förslagsanslag anvisa

under andra huvudtiteln	kronor	3,595,000
» tredje »	»	528,000
» fjärde »	»	28,400,000
» femte »	»	18,695,000
» sjätte »	»	10,250,000
» sjunde »	»	11,250,000
» åttonde »	»	11,770,000
» nionde »	»	2,582,000

samt

3) att i avseende å dyrtidstillägget och dyrtidshjälp för år 1920
dels till bestridande av kostnaderna för dylika förmåner åt statens
befattningshavare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna
såsom avsättning å 1920 års riksstat anvisa ett för-
slagsanslag, högst kronor 116,000,000,

dels ock förklara, att under år 1920 tillvidare och intill dess
definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kost-
naderna för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens
tjänst skola bestridas, härför erforderliga belopp skola utgå

beträffande befattningshavare vid postverket, telegrafverket, statens

järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, postsparbanken, flottans pensionskassa, folkskollärarnas pensionsinrättning, försäkringsinspektionen, statens biografbyrå, mynt- och justeringsverket, patent- och registreringsverket samt bankinspektionen av de medel, av vilka verkets eller institutionens omkostnader i övrigt bestridas, samt

beträffande befattningshavare vid övriga verk och institutioner av de medel, vilka för beredande av dyrtidstillägg och dyrtidshjälp under år 1920 kunna varda å riksstaten för sagda år särskilt avsatta.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft två inom riksdagen väckta likalydande motioner, vari hemställts, att riksdagen i anledning av förevarande proposition måtte besluta sådan ändring av i propositionen intagna förslag till grunder för dyrtidstillägg och dyrtidshjälp åt befattningshavare i statens tjänst, att det så kallade grundtalet bestämmes till nio tiondelar av levnadskostnadsökningen i stället för av Kungl. Maj:t föreslagna fyra femtedelar och att bestämmelserna om dyrtidshjälp bortfalla.

Riksdagen vill erinra, att riksdagen enligt skrivelse nr 216 godkänt vissa allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst under andra—åttonde huvudtitlarna. Enahanda grunder har riksdagen ansett böra komma till tillämpning jämväl beträffande under nionde huvudtiteln hörande befattningshavare.

I enlighet härmed har riksdagen, som icke haft något att erinra mot det för ändamålet beräknade beloppet,

1) beslutat, att de av innevarande riksdag godkända allmänna grunder för dyrtidstillägg beträffande befattningshavare i statens tjänst under andra—åttonde huvudtitlarna skola i tillämpliga delar gälla jämväl vad angår de under nionde huvudtiteln hörande befattningshavare;

2) i avseende å dyrtidstillägget för år 1919

a) medgivit, att till befattningshavare vid statens domäner dyrtidstillägg må utgå av de medel, av vilka institutionens omkostnader i övrigt bestridas,

b) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt under nionde huvudtiteln hörande befattningshavare å tilläggsstat för år 1919 under nionde huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat 2,582,000 kronor;

3) i avseende å dyrtidstillägget för år 1920 förklarar, att under år 1920 tillsvidare och intill dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst skola bestridas, härför erforderliga belopp skola utgå

beträffande befattningshavare vid statens domäner av de medel, av vilka institutionens omkostnader i övrigt bestridas, samt

beträffande befattningshavare vid övriga under nionde huvudtiteln hörande verk och institutioner av det till bestridande av kostnaderna för nämnda förmåner åt statens befattningshavare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvudtitlarna såsom avsättning å 1920 års riksstat anvisade förslagsanslag, högst, 116,000,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1919.

Med undersåtlig vörndnad.
